PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ~НУ

[image: image1.png]

__12.01.2006__    __4__ №

Шупашкар хули

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___12.01.2006___№__4__

г. Чебоксары

	О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 января 2000 г. № 1

Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок выделения кредитов под ипотеку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики, утвержденный постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 января 2000 г. № 1 «Об утверждении Порядка выделения кредитов под ипотеку за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 25 декабря 2002 г. № 346, от 2 апреля 2003 г. № 82), следующие изменения:

а) пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан во исполнение Указа Президента Чувашской Республики от 4 октября 1999 г. № 70 «О совершенствовании форм и условий оказания государственной поддержки граждан в строительстве и приобретении жилья» и в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами «Об ипотеке (залоге недвижимости)», «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним», «О банках и банковской деятельности» и регламентирует взаимоотношения Министерства финансов Чувашской Республики, Министерства градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики, администраций поселений и городских округов Чувашской Республики, банков и заемщиков.»;

б) в пункте 2.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Кредиты под ипотеку предоставляются для строительства или приобретения жилья заемщикам, имеющим уровень обеспеченности общей площадью жилого помещения на одного человека не более учетной нормы площади жилого помещения, установленной органом местного самоуправления поселения или городского округа, и состоящим на учете в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку в соответствии с Указом Президента Чувашской Республики от 4 октября 1999 г. № 70 «О совершенствовании форм и условий оказания государственной поддержки граждан в строительстве и приобретении жилья.»;

в абзаце втором слова «районов и городов» заменить словами «поселений и городских округов»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае наличия у граждан и(или) членов их семей нескольких жилых помещений, занимаемых по договорам найма (социального найма) и(или) принадлежащих им на праве собственности, определение уровня обеспеченности общей площадью осуществляется исходя из суммарной общей площади размера всех указанных жилых помещений.»;

в) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. При расчете максимального размера кредита применяются следующие нормы предоставления общей площади жилого помещения:

18 кв. метров общей площади жилого помещения – на одного члена семьи, состоящей из трех и более человек;

42 кв. метра общей площади жилого помещения – на семью из двух человек;

33 кв. метра общей площади жилого помещения – на одного человека.»;

г) в пункте 2.8:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«обращается в администрацию поселения или городского округа по месту постановки на учет в качестве нуждающегося в жилых помещениях и имеющего право на государственную поддержку за счет привлечения кредитов, финансируемых из республиканского бюджета Чувашской Республики;»;

в абзаце третьем слова «глав администраций районов и городов» заменить словами «главы администрации поселения или городского округа»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«в уполномоченном банке оформляет договор об ипотеке и производит государственную регистрацию в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;»;

д) в пунктах 3.7 и 4.5 слова «Министерство по делам строительства, дорожного и коммунального хозяйства Чувашской Республики» в соответствующих падежах заменить словами «Министерство градостроительства и развития общественной инфраструктуры Чувашской Республики» в соответствующих падежах.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

	Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики
	С.Гапликов

3/4.doc